
      

 

 
 

Mandat  
for   

forum for den samiske dimensjonen i rettsvesenet 
Godkjent av Domstoladministrasjonens direktør 16. september 2015 

 
1. Formålet  

 Forumet skal være et samarbeidsforum mellom domstolene innenfor det samiske 
forvaltningsområdet. Det skal ha fokus på domstolenes behandling av saker med det 
man kan kalle en samisk dimensjon innenfor alle saksområder i de alminnelige 
domstolene og jordskiftedomstolene.  

 

 Forumet skal bidra til informasjonsutveksling og kunnskapsdeling, herunder bidra til 
utvikling av "best practice" for domstolenes saksbehandling av slike saker. I den 
anledning skal forumet kunne gi anbefalinger og uttalelser om domstolenes 
saksbehandling på et generelt og overordnet nivå.  

 
 Forumet skal arbeide for bruk av samiske språk og ivaretakelsen av samisk 

rettstradisjon i rettspleien, herunder foreslå tiltak og komme med forslag til 
forbedringer. Forumet kan også ta opp lovgivningsspørsmål samt behov for 
kompetanseheving, utdanning og forskning.  
 

 Forumet skal også drøfte felles utfordringer vedrørende den samiske dimensjon for 
de øvrige aktørene i rettsvesenet; så som politi og påtalemyndighet, 
Kriminalomsorgen, advokatene, Konfliktrådet, Sametinget m.fl.  

 

2. Deltakere   
 Forumet kan bestå av bestå av en dommerrepresentant fra Høyesterett og fra den 

den enkelte domstol i forvaltningsområdet; både de alminnelige domstolene og 
jordskiftedomstolene. Sametinget, Riksadvokaten, Politidirektoratet 
Advokatforeningen, Konfliktrådene og Kriminalomsorgen  kan også delta. Disse 
domstolene og etatene peker selv ut sin representanter til forumet. 

 Domstoladministrasjonen er representert med en deltaker.  

 Forumet ledes av Sorenskriveren i Indre Finnmark tingrett.  
 

3. Møter  
Forumet møtes én til to ganger per år, fortrinnsvis i i tilknytning til andre relevante 
aktiviteter. Forumets møter kan inneholde en intern del med deltakelse bare fra 
domstolene. Forumet skal hvert år utarbeide en kort rapport til 
Domstoladministrasjonens direktør hvor det redegjøres for forumets  arbeid i året 
som har gått. 
 

4. Finansiering av forumet  
Domstoladministrasjonen vil  bidra til forumets arbeid med et årlige beløp på  
kr 50 000.-. Dette bidraget skal brukes til i størst mulig grad benyttes til ulike tiltak 
som vil komme det samiske samfunnet til nytte som for eksempel kjøp av 
språktjenester og eksterne foredragsholdere. Førøvrig dekkers medlemmenes reise- 
og oppholdsutgifter av egen organisasjon. 

 


